
PIĄTEK, 17 KWIETNIA 2026 R., SPOTKANIA DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY W RAMACH FESTIWALU LITERACKIEGO 

 „NA POGRANICZU KULTUR" 
 

 

 

SALA 1 (DUŻA) 200 osób+- 

 

10:00 Eliza Piotrowska, wiek: 8-10 lat 

autorka i ilustratorka książek dla dzieci, m.in. popularnej serii o Kapibarze Barbarze, 

tłumaczka języka włoskiego oraz krytyczka sztuki. Jest członkinią ogólnopolskiego 

zrzeszenia młodych, utalentowanych poetów KLAN, powołanego w latach 90. przez Danutę 

Wawiłow. 

Ukończyła historię sztuki na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz na 

Università La Sapienza w Rzymie. Współpracuje z czasopismami dla dzieci, m.in. 

„Świerszczyk” i „Mały Przewodnik Katolicki”, a także z pismami dla dorosłych 

poświęconymi literaturze dziecięcej. Jest również autorką polskich i włoskich tekstów 

krytycznych z zakresu historii sztuki dawnej i współczesnej. 

Laureatka ogólnopolskich konkursów literackich, plastycznych oraz inicjatyw edukacyjnych. 

 

11:00 Radek Rak, wiek: klasa 4-6 

Pisarz i lekarz weterynarii. Za powieść „Baśń o wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakóbie 

Szeli” (Powergraph, 2019) otrzymał Nagrodę Nike, Nagrodę im. Janusza A. Zajdla, Nagrodę 

Jerzego Żuławskiego, Nagrodę Nowej Fantastyki oraz European Science Fiction Society 

Award w kategorii Best Written Work of Fiction. W 2022 r. ukazał się pierwszy tom jego 

trylogii „Agla” pt. „Alef”, za który Rak otrzymał Nagrodę Krakowa Miasta Literatury 

UNESCO, Nagrodę im. Janusza A. Zajdla, Nagrodę Nowej Fantastyki i Nagrodę im. Jerzego 

Żuławskiego. Drugi tom pt. „Aurora” ukazał się w październiku 2023 r., otrzymał Srebrne 

Wyróżnienie w Nagrodzie im. Jerzego Żuławskiego. Trzeci tom, „Abraxas”, ukazał się w 

2025 r. Autor libretta do opery „Baśń o sercu”, nominowanej do Nagrody Fryderyk oraz gry 

paragrafowej „Dunder albo kot z zaświatu” (Muduko, 2024). Lubi razem z żoną przeobrażać 

gąsienice w motyle. 

Spotkanie wokół książki „Maja i czas motyli”. To fascynująca opowieść o jedności człowieka 

z naturą, a zarazem debiut autora w literaturze dziecięcej. 

 

12:00 Grzegorz Kasdepke, wiek:  klasa 2-4 

Jeden z najpopularniejszych polskich pisarzy dla dzieci, były wieloletni redaktor naczelny 

magazynu „Świerszczyk”. Autor ponad 60 książek, z których większość zdobyła status 

bestsellerów. Wśród nich znalazły się m.in.: „Mam prawo”, „Kuba i Buba”, „Tylko bez 

całowania”, „A ja nie chcę być księżniczką”, „Mity dla dzieci” czy „Potworak i inne 

kosmiczne opowieści”. Jego książki zostały przetłumaczone na jedenaście języków. 

Prywatnie jest wielbicielem muzyki, śmiechu i leniuchowania. Kawaler Orderu Uśmiechu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

SALA 2 (MAŁA)80 osób +- 

 

10:00 Marta Rydz-Domańska, wiek: 8-9 lat 

Absolwentka filologii polskiej na UW oraz ASP w Łodzi. Ilustratorka, graficzka, miłośniczka 

przyrody i nieuleczalna książkomaniaczka. Mama 9-letniej Zuzi oraz pańcia 10-letnich kocich 

braci, Gusława i Kociołka. Zilustrowała kilkanaście książek dla dzieci, m.in. „Stary 

niedźwiedź mocno śpi” (wyd. Wilga), cykl powieści Zimowy / Wiosenny / Letni / Jesienny 

las (wyd. Wilga), „Zęby, ciosy i siekacze” (wyd. Babaryba), „Bury i Bary” (wyd. Bis), Czy 

Nika znika (wyd. Bis), „Miś z obozowego koca” (wyd. Muzeum Auschwitz-Birkenau). 

„Kocioł. Pierwszy astromiuta” to jej literacki debiut; „Nową misję astromiuta” napisała pod 

wpływem czytelników, marudzących, że pierwsza książka była stanowczo za krótka. W 

planach ma kolejne tomy przygód Kociołka. Do pisania zainspirowała ją codzienna 

obserwacja humorzastych kocurów oraz fascynacja przestrzenią pozaziemską. Uwielbia 

science-fiction. Podczas spotkań autorskich opowiada dzieciom m.in. o kosmicznych 

odległościach, prędkości światła i dziecięcych wyprawach pozaziemskich. Jej misja: 

przekonać młodych czytelników, że Wszechświat jest fascynujący i nie trzeba koniecznie 

studiować astrofizyki, by poznawać jego tajemnice. 

 

11:00 Tomasz Samojlik, wiek: klasa 2-3 

Naukowiec z Instytutu Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży, który bada 

historię przyrodniczą Puszczy Białowieskiej. Jest także autorem popularnych książek i 

komiksów dla dzieci, w których w przystępny i pełen humoru sposób opowiada o świecie 

przyrody. 

To właśnie dzięki jego książkom najmłodsi poznali takie postacie jak żubr Pompik, wilk 

Ambaras, ryjówka Dobrzyk czy wydra Salwinka. Samojlik jest także ilustratorem i twórcą 

komiksów, wielokrotnie nagradzanym za działalność popularyzującą wiedzę o przyrodzie. 

Jego książki, m.in. seria o żubrze Pompiku oraz „Ambaras”, znalazły się na Złotej Liście 

książek polecanych przez Fundację „Cała Polska czyta dzieciom”. 

 

 

12:00 Spotkanie dla dzieci 9+ wokół książki „Rower” Ondřeja Buddeusa z ilustracjami 

Jindřicha Janíčka. wiek: 9+ lat 

 

Dwa kółka, które zmieniły świat! Spotkanie dla dzieci 9+ wokół książki „Rower” Ondřeja 

Buddeusa z ilustracjami Jindřicha Janíčka. 

Czy zastanawialiście się kiedyś, dlaczego prawa sznurówka może być Waszym największym 

wrogiem? Albo gdzie w tym całym mechanizmie właściwie ukryła się kaseta? Zapraszamy na 

wyjątkowe spotkanie podczas którego rozłożymy rowerową pasję na części pierwsze! 

Wspólnie sprawdzimy, jak z drewnianych biegówek wyewoluowały dzisiejsze BMX-y i 

dlaczego pedałowanie to najlepsze paliwo dla Waszego mózgu. Dowiecie się, kto wymyślił 

opony, jak działa zmysł równowagi i na jaką nawierzchnię upada się najprzyjemniej (spojler: 

na łóżko!). Poznamy też najbardziej szalone sporty świata, od bike polo po jazdę pod wiatr, i 

ustalimy, jak przygotować się do własnej wyprawy dookoła świata. 

 

 

Justyna Bednarek - niedziela godz.11.00 

 

 
 


